PROTOKÓŁ Nr XLVI/2010
z obrad XLVI Sesji Rady Powiatu w Nakle nad Notecią
odbytej dnia 24 marca 2010 r. w godz. od 10.00 do 13.50.
w sali konferencyjnej w Komendzie Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Nakle nad Notecią.

Ad. 1 i 2/
	Przewodnicząca Rady Powiatu, Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, o godzinie 10.00 otworzyła obrady XLVI Sesji Rady Powiatu. Po powitaniu radnych i gości oświadczyła, iż zgodnie 
z listą obecności aktualnie w obradach uczestniczy 21 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał 
i decyzji. 
	
Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, Przewodnicząca Rady Powiatu, odczytała projekt porządku obrad sesji.
Porządek obrad
XLVI Sesji Rady Powiatu w Nakle nad Notecią
w dniu 24 marca 2010 roku, godz. 10.00.


1. Otwarcie Sesji. 
1. Stwierdzenie quorum.
1. Przyjęcie protokołu z XLV Sesji Rady.
1. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady oraz działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.
1. Ocena stanu bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego oraz bezpieczeństwa pożarniczego i medycznego w powiecie nakielskim. 
1. Podjęcie uchwał w sprawie:
a) wyrażenia zgody na zawarcie porozumień z Wojewódzką Komendą Ochotniczych Hufców Pracy w Toruniu o współpracy w zakresie wspólnych działań podejmowanych 
na rzecz poprawy startu zawodowego młodzieży w powiecie nakielskim, 
b) zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek dodatków do wynagrodzenia nauczycieli oraz szczegółowych warunków przyznawania tych dodatków, szczegółowych warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość, warunki przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz kryteria 
i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli, 
c) określenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest powiat nakielski,
d) o zmianie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom niepublicznym o uprawnieniach szkół publicznych i placówkom niepublicznym, oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania,
e) o zmianie uchwały Rady Powiatu w Nakle nad Notecią z dnia 24 lutego 2010 roku zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2010,
f) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2010.
1. Interpelacje i zapytania radnych.
1. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
1. Wnioski i oświadczenia radnych.
1. Wolne wnioski.
1. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Rady Powiatu, Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, zapytała o uwagi do porządku obrad.
Nie było uwag. 

Ad. 3/
Przyjęcie protokołu z XLV Sesji Rady Powiatu.
Przewodnicząca Rady Powiatu, Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, poinformowała, że osobiście zapoznała się z protokołem XLV Sesji Rady Powiatu i nie wnosi uwag. Przypomniała, że protokół wyłożony był w Biurze Rady Powiatu do wglądu.  
Rada Powiatu nie wniosła uwag do protokołu i w obecności 21 radnych jednogłośnie przyjęła go.
 
Przewodnicząca Rady Powiatu, Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, poinformowała radnych o możliwości skorzystania z mikrofonu.

Ad. 4/
Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady oraz działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.
Pan Tomasz Miłowski, Starosta Nakielski, podkreślił, iż uchwały podjęte na ostatniej sesji są realizowane, jedynie w punkcie 3 Informacji z realizacji uchwał Rady Powiatu w Nakle nad Notecią podjętych na XLV sesji Rady w dniu 24 lutego 2010 r. jest zapis, iż wniosek aplikacyjny nie został złożony ze względu na brak zainteresowania ze strony wytypowanych szkół. Pan Starosta wspomniał, iż została podjęta uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Nakielskiego do konkursu na składanie wniosków o dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Działania 4.2 Rozwój usług i aplikacji dla ludności Oś priorytetowa 4. Rozwój Infrastruktury społeczeństwa informacyjnego Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013, ale niestety ten wniosek nie został złożony. Następnie Pan Starosta przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym /sprawozdania stanowią załączniki do protokołu/. Pan Starosta dodatkowo poinformował Radę Powiatu o tym, że w dniach 8-9 marca 2010 r. wraz z Przewodniczącą Rady Powiatu w Nakle nad Notecią, Panią Małgorzatą Waleryś-Masiak, uczestniczył w Kongresie 20-lecia Samorządu Terytorialnego w Poznaniu. Pan Starosta przekazał Radzie Powiatu pozdrowienia 
i życzenia od nestorów polskiego samorządu terytorialnego, panów profesorów: Michała Kulesza, Jerzego Regulskiego i Jerzego Stępnia. 
Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, Przewodnicząca Rady Powiatu, zapytała o pytania do sprawozdania Pana Starosty.
Nie było pytań.

Ad. 5/ Ocena stanu bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego oraz bezpieczeństwa pożarniczego i medycznego w powiecie nakielskim. 
		Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, Przewodnicząca Rady Powiatu, podkreśliła, iż materiał jest wyczerpujący. Materiał był omawiany na posiedzeniach komisji. Zapytała, czy są pytania do Zastępcy Komendanta Powiatowego Policji w Nakle nad Notecią, Pana Andrzeja Cieślika.
Nie było pytań.
		Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, Przewodnicząca Rady Powiatu, zapytała, czy są pytania do Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Nakle nad Notecią, Pana Romana Kłosa.
Nie było pytań.
		Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, Przewodnicząca Rady Powiatu, zapytała, czy są pytania do Pana Tomasza Ławrynowicza, Pełnomocnika Dyrektora NZOZ „Nowy Szpital w Nakle nad i Szubinie” sp. z o.o. 
		Pan Leszek Gutkowski, Radny Rady Powiatu, wspomniał, iż w międzyczasie odbyła się Komisja Bezpieczeństwa, na której materiał dotyczący oceny bezpieczeństwa był omawiany. Wspomniał, iż na komisji dużo spraw było wyjaśnionych przez Komendanta Powiatowego Policji 
i Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej. Wspomniał, iż ma uwagi dotyczące funkcjonowania służby zdrowia na terenie powiatu nakielskiego. Podkreślił, iż Pan Starosta ustosunkował się do funkcjonowania tych służb. Pan Radny odniósł się wypowiedzi Pana Starosty, iż służba zdrowia funkcjonuje dobrze i że są duże oszczędności. Pan Radny bardzo się cieszy 
z tego, że szpital się nie zadłuża. Przypomniał, iż kończy się okres dzielenia się zyskami. Zyski zostaną przeznaczone na zakup nowego sprzętu. W służbie zdrowia coś dobrego się dzieje, ale nie może się to odbywać kosztem pacjentów, kosztem ludzi, kosztem nadmiernych oszczędności. Pan Radny stwierdził, iż jest za oszczędnościami, ale nie mogą one rzutować na funkcjonowanie służby zdrowia w powiecie nakielskim. Pan Radny posłużył się konkretnym przykładem, który miał miejsce  w dniu 2 marca 2010 r. O godzinie 21.09 służby zostały wezwane do wypadku drogowego na ulicy Szubińskiej w Rynarzewie. Po przyjeździe na miejsce okazało się, że doszło do czołowo-bocznego zderzenia samochodu ciężarowego marki renault z samochodem osobowym marki volkswagen golf. W wyniku zderzenia jedna osoba została poszkodowana, którą trzeba było uwolnić 
z zakleszczonego pojazdu. Podjęte zostały  działania utrzymania życia, czyli reanimacja. Przyjechała karetka pogotowia z Szubina z dwoma ratownikami medycznymi. Wspólnie 
z ratownikami straży pożarnej podjęli działania reanimacyjne.  Około godziny 20-tej doszło do zdarzenia, wezwanie było o 21.09. Około godziny 21.15 okazało się, że trzeba wezwać lekarza, bowiem zdaniem ratowników osoba nie żyła. Pan Radny podkreślił, iż zgon może stwierdzić tylko lekarz pogotowia. Nie może tego stwierdzić ratownik ani ratownik-strażak, tylko po prostu musi być lekarz. Po przekazaniu informacji do stanowiska kierowania jednostki ratowniczo-gaśniczej 
w Szubinie o to, żeby przyjechała karetka pogotowia z lekarzem. Akcja reanimacyjna trwała cały czas, bowiem taka jest procedura. Po jakimś czasie była informacja zwrotna, że lekarz z pogotowia ani ze szpitala z Szubina nie przyjedzie, bo lekarza nie ma więc nie może przyjechać na miejsce zdarzenia. W związku z powyższym akcja trwała dalej. Około godziny 21.40 przyjechała karetka pogotowia z Bydgoszczy  z lekarzem, z dwoma ratownikami i z sanitariuszem. Lekarz wykonał swoje czynności i stwierdził zgon. Okazało się, że ten zgon nastąpił przynajmniej 40 minut przed przyjazdem lekarza. Pan Radny podkreślił, iż trwała akcja reanimacyjna człowieka – nieboszczyka. W tym czasie cały czas ratownicy musieli pracować i w sytuacji gdyby było inne zdarzenie, to ratownicy nie mogli tego miejsca opuścić. Musieliby po prostu czekać do przyjazdu lekarza. Dlatego w tej sytuacji Pan Radny uważa, że niedopuszczalne, żeby o godzinie 21.30 na terenie szpitala, na terenie pogotowia nie było lekarza, który mógłby stwierdzić zgon. Są to fakty, które są zapisane. Notatki są szczegółowe w służbach ratowniczych. Wszystko jest do sprawdzenia. Pan Radny następnie poruszył nieprzyjemną sytuację na oddziale położnictwa w Szubinie. Oddział ten cieszył się bardzo dobrą renomą nie tylko w naszym powiecie, ale również poza jego granicami. Oddział traci swój autorytet. Jest tylko jeden oddział w Szubinie, bo w Nakle nie ma tego oddziału ze względu na oszczędności. Może tak musi być i może dobrze, ale personel z oddziału położniczego 
w Szubinie odchodzi. Jedna Pani położna, która długo pracowała, odeszła ze szpitala. Pan Radny zaakcentował, iż trzy kolejne wypowiedzenia czołowych położnych pierwszego będą leżały na biurku. Panie położne odchodzą do Bydgoszczy do kliniki prywatnej. Po prostu zadecydowały kwestie finansowe. Po rozmowie z szefostwem okazało się, że nie ma żadnych możliwości. Zaoferowano położnym 100 zł podwyżki. Położne uznały to za niewystarczające. W Bydgoszczy zaoferowano dużo większe zarobki. Tam mają zwracane koszty związane z dojazdem. Są tam oferowane korzystniejsze warunki. Pan Radny myśli, iż nie jest to dobre zjawisko. Pan Radny Gutkowski powiedział - żeby ten oddział, który przynosi duże zyski, nie stracił na tym. Pan Radny następnie przeszedł do przedstawienia sytuacji w szpitalu. Kiedy rano było śniadanie, to Pani salowa zapytała się go, czy ma sztućce. Pan Radny odpowiedział, iż nie ma sztućców. Przyjechał 
z wypadku. Podkreślił, iż nie wozi ze sobą sztućców. Pani salowa wówczas odpowiedziała, że nie będzie mógł zjeść śniadania, bo tutaj do szpitala pacjenci przywożą sztućce i kubki ze sobą. Nie wie, czy tak jest na dzień dzisiejszy, ale w miesiącu grudniu 2009 r. tak było. Pan Radny podkreślił, iż to nie są oszczędności, które idą w dobrym kierunku, bo informacja idzie w świat i źle to świadczy, że przy tak dobrej kondycji szpitala, przy takich premiach, które otrzymują panowie zarządzający, placówki nie stać na zakup sztućców. Jest to informacja z grudnia ubiegłego roku. Pan Radny nie wie, czy tak jest po dzień dzisiejszy. Reasumując powyższe to oszczędności nie mogą rzutować na funkcjonowanie szpitala. Celem jest, by w miarę tego pacjenta obsłużyć i aby personel szpitala był zadowolony (nie wspominał o sprawach kadrowych, bowiem o tym powinien wypowiedzieć się związki zawodowe). Podkreślił, iż wkoło słyszy się narzekania. Powiat, jako 17 % udziałowowiec majątku czy spółki wiele do powiedzenia nie ma. Pan Radny chce, aby te kierunki się zmieniły, żeby na tym nie oszczędzać. Podkreślił, iż jest zadowolony z tego, że te finanse są w tej chwili, że są oszczędności i powiat nie musi dokładać. 
		Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, Przewodnicząca Rady Powiatu, poprosiła Pana Pełnomocnika Dyrektora NZOZ „Nowy Szpital w Nakle i Szubinie” o zabranie głosu.
		Pan Tomasz Ławrynowicz, Pełnomocnik NZOZ „Nowy Szpital w Nakle i Szubinie” sp. z o.o.,  podziękował Panu Radnemu Gutkowskiemu za uwagi, do których kolejno się odniósł. Zaczął do wydarzenia z dnia 2 marca 2010 r. Podkreślił, iż zespoły ratownicze działają 
w określonym systemie – ze środków Wojewody. Zaakcentował, iż oni są dysponentem tych środków. System został rozwiązany w ten sposób, że na terenie powiatu nakielskiego funkcjonuje jedna karetka z lekarzem. Zaakcentował, iż doszło do sytuacji – przypadek wspomniany przez Pana Gutkowskiego – kiedy karetka z lekarzem została zadysponowana w inne miejsce i nie była dostępna w tym czasie i nie mogła przyjechać na miejsce zdarzenia w Rynarzewie. Pan Pełnomocnik zaakcentował, iż oczywiście to nie znaczy, że pacjenci zostali pozbawieni opieki medycznej, ponieważ system ratownictwa medycznego jest koordynowany z poziomu Urzędu Wojewódzkiego. Tam 24 godziny na dobę 7 dni w tygodniu funkcjonuje zespół kryzysowy, którego zadaniem jest koordynowanie tych zespołów – wszystkich zespołów funkcjonujących 
w województwie kujawsko-pomorskim. To, co wydarzyło się w Rynarzewie było zgodne z tym, co zostało przyjęte w ramach planów zabezpieczenia medycznego województwa kujawsko-pomorskiego. Zaakcentował, iż faktycznie był zadysponowany zespół z Bydgoszczy – ten, który był najbliżej. Tak długo jak był zespół nakielski z lekarzem był zajęty udzielaniem pomocy najprawdopodobniej w innym miejscu. Także pomoc zespołu z Bydgoszczy była niezbędna i tej pomocy udzielono. Oczywiście też prawdą jest to, że zgon tylko i wyłącznie może stwierdzić lekarz. To jakby implikuje pewne następstwa w postaci dojazdu. Niemniej nie można wiązać tego typu zdarzeń czy przypadków z oszczędnościami szpitala, bowiem szpital w żaden sposób nie wpływa  na to, jak system funkcjonuje. Szpital jest wykonawcą usługi, którą zdaniem Pana Ławrynowicza wykonują wzorowo. Następnie odniósł się do kwestii związanych z położnictwem. Nie zgadza się 
z opinią, że oddział traci autorytet, ponieważ historia ostatnich dwóch –trzech lat pokazuje, że wręcz przeciwnie. Właśnie ten oddział podnosi swój prestiż, cieszy się dużą popularnością. Pan Ławrynowicz przypomniał, iż pięć lat temu średnia liczba urodzeń w Szubinie oscylowała 
w granicach 40-60 urodzeń miesięcznie, dzisiaj jest od 80 wzwyż urodzeń. Podkreślił, iż informacja dotycząca tego, że położne odchodzą, jest nieprawdziwa, ponieważ do dnia dzisiejszego nie otrzymał żadnego wypowiedzenia. Jedna położna odeszła, otrzymała ofertę pracy w Żninie, być może ze względów finansowych. Pan Ławrynowicz podkreślił, iż tej sprawy też nie należy wiązać 
z oszczędnościami szpitala. To są dwie odrębne rzeczy. Personel oddziału położniczego jest 
w niezmienionym składzie od kilku lat. Trudno Panu Pełnomocnikowi odnieść się do kwestii naczyń. Nie mieści się w jego pojęciu, żeby prosić pacjentów o to, żeby przynosili ze sobą sztućce. To naturalne pytanie, czy ma pacjent ze sobą sztućce, ale skoro ich nie miał, to powinien je otrzymać. Zaznaczył, iż wielu pacjentów przynosi ze sobą sztućce. Sztućce nie są sposobem na oszczędności szpitala. Kwoty w wysokości 5-10 zł nie uratują szpitala. Zapewnił, iż sztućce są. Zaprosił Pana Radnego nawet tego dnia do szpitala, by zobaczył, że one są.
		Pan Leszek Gutkowski, Radny Rady Powiatu, powiedział – nie ma.
	Pan Tomasz Ławrynowicz, Pełnomocnik NZOZ „Nowy Szpital w Nakle i Szubinie” sp. z o.o.,  odpowiedział, iż są. 
		Pan Ryszard Bagnerowski, Radny Rady Powiatu, przypomniał, iż omawiany jest punkt dotyczący bezpieczeństwa obywateli w powiecie nakielskim. Wspomniał, iż uczestniczy w sesjach gminnych, na których radni gminni dyskutują na powyższy temat. Pan Radny zaznaczył, iż nie wszystko jest dobrze. Są pewne uwagi. Radni gminni zwracają czy wskazują na pewne zmiany, które należałoby poczynić, jeśli to jest możliwe. Zwrócił się do Pana Ławrynowicza w sprawie wprowadzenia systemu elektronicznego wykazu nazw miejscowości. Pan Radny Bagnerowski stwierdził, że nie może tak, być, że karetka jeździ ze względu na to, że są podobne nazwy miejscowości, np.: Anielin, Anieliny, Kazimierzewo, Kaźmierzewo,  Kaźmierowo, Żurczyn, Żarczyn. Pan Radny zaakcentował, iż powiat nakielski jest dużym powiatem. Zdaniem Pana Radnego powinien być stworzony system elektroniczny, dzięki któremu wyświetla się nazwa miejscowości np.: Anieliny, gmina Nakło nad Notecią, kierunek. Taki system byłby udogodnieniem dla dyspozytora i kierowcy karetki i wtedy nie byłoby pomyłek. Pan Radny przypomniał, iż taka pomyłka miała miejsce (Anielin a Anieliny). Następnie odniósł się do wypowiedzi Pana Radnego Gutkowskiego. Zwrócił uwagę na to, ze tematem omawianym jest bezpieczeństwo obywateli 
w powiecie nakielskim. Jego zdaniem sztućce i piżama to nie jest element związany 
z bezpieczeństwem obywateli. 
		Pan Tomasz Ławrynowicz, Pełnomocnik Dyrektora NZOZ „Nowy Szpital w Nakle 
i Szubinie” sp. z o.o., podziękował za informacje. Poprosił o informację zwrotną, jeśli karetka krąży. Dowiadując się o tym przy tym quorum Pan Dyrektor stwierdził, iż jest mu przykro, że tak późno  (…). Pan Dyrektor zapewnił, iż wszyscy z ratownictwa medycznego otrzymali wykaz miejscowości specyficznych i sposób dojazdu do nich. Zdaniem Pana Dyrektora nie powinno być takich problemów w ogóle. Jeżeli się zdarzają, to poprosił o informacje, by na bieżąco można było reagować. 
		Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, Przewodnicząca Rady Powiatu, poprosiła Pana Marka Domżałę o zabranie głosu.
		Pan Marek Domżała, Przewodniczący Rady Miejskiej w Szubinie, podkreślił, iż omawiany temat dotyczy bezpieczeństwa. Zaznaczył, iż Pan Radny Leszek Gutkowski już nieraz poruszał sprawy związane z bezpieczeństwem zdrowotnym.  Wspomniał, iż posiada specjalizację 
z medycyny ratunkowej. Zaznaczył, iż procedury są mu znane. Potwierdził, iż procedury przebiegały prawidłowo. Karetka z lekarzem była zajęta w Nakle, przyjechała erka z Bydgoszczy. Lekarz stwierdził zgon. Pan Domżała ponownie zaakcentował, iż wszystko było przeprowadzone prawidłowo. Czy to były zwłoki, czy nie, to nie nam osądzać – dodał Pan Przewodniczący Rady Miejskiej w Szubinie. Podkreślił, iż Pan Radny Gutkowski nieraz podnosi kwestię, że powinna być jedna karetka więcej w Szubinie – z lekarzem itd. Zaakcentował, iż Pan Dyrektor Ławrynowicz powiedział, iż tym dysponuje wojewoda (są środki z budżetu państwa). Rynek zdrowia w ubiegłym roku – pismo fachowe – „System wzywa pomocy”. Pan Domżała przedstawił, jak wygląda sytuacja w krajach zachodnich. Wspomniał, iż Polska weszła do Unii Europejskiej. Polska wzoruje się na krajach zachodnich. W krajach zachodnich jest tak, że na populację 100 tys. są przewidziane trzy zespoły wyjazdowe. Powiat nakielski ma 4 zespoły wyjazdowe. Pan Domżała zaakcentował, iż nasycenie tymi karetkami jest wystarczające. Profesor Jakubaszko, konsultant  krajowy 
w dziedzinie ratownictwa medycznego: „Mamy jeden z najwyższych w Europie wskaźników liczby karetek w stosunku do ilości mieszkańców. Liczba dyżurujących ambulansów jest nawet wyższa niż zakładają to normy obowiązujące w krajach „starej” Unii. Przecież działa w kraju ponad 1400 zakontraktowanych zespołów ratownictwa. Nawet w tak bogatym państwie jak Niemcy nie ma takiej liczby zespołów.” Pan Domżała skierował słowa do Pana Radnego Gutkowskiego – karetki są tylko źle wykorzystywane, organizacja nie zależy od nas. Pan Domżała powiedział, iż w Rynarzewie nie widzi napisu, gdzie jest dostępna nocna świąteczna pomoc lekarska. Pan Przewodniczący Rady Miejskiej w Szubinie wyjaśnił, iż część karetek wykonuje też inne zadania, musi pojechać do innego zupełnie wezwania. Należy po prostu system poprawiać, bo nie ma odpowiedniej liczby SOR-ów. Pan Domżała podkreślił, iż szpitalnych oddziałów ratunkowych jest prawie 150, a powinno być 250. Uwagi są też do nowelizacji ustawy. Do nowelizacji ustawy konsultanci zwracają uwagę na przesadną i wysoką w stosunku do populacji liczbę zespołów ratownictwa medycznego - trzy na każde 100.000 mieszkańców województwa. Liczba ta jest znacznie wyższa od wartości przyjętych w zachodnich krajach Unii. Znając koszt rocznego utrzymania zespołu ratownictwa medycznego wynoszący od 800 tys. zł do 1,1 mln zł należy przypuszczać, że utrzymanie w takiej liczbie ambulansów pochłonie cały budżet przeznaczony na ratownictwo medyczne. Czytamy w uwagach Towarzystwo Ratownictwa Medycznego dotyczących zmian ustawowych. Nadmienił, iż nadal środków w systemie brakuje. Pan Domżała zapewnił, iż powiat nakielski ma odpowiednią liczbę karetek. Koordynację należy poprawiać. Podkreślił, iż jeżeli budżet państwa skieruje do nas jeszcze jeden zespół, to na pewno Pan Dyrektor zakontraktuje. 
		Pan Leszek Gutkowski, Radny Rady Powiatu, odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy, powiedział, iż są te spekulacje teoretyczne i być może tych karetek jest więcej jak 
w krajach zachodnich, ale w krajach zachodnich te normy udzielania pomocy są i czasowe i inne  spełniane. Zaznaczył, iż tam się inaczej to odbywa. Inna jest infrastruktura, dojezdność i inne są drogi. 
		Pan Marek Domżała, Przewodniczący Rady Miejskiej w Szubinie, zwrócił się do przedmówcy słowami – Panie Radny, nie wszystkiemu winna jest służba zdrowia. Wspomniał 
o pogotowiu lotniczym, o którym Pan Radny nie mówił. Pan Radny wskazywał tylko służbę zdrowia, a nie wskazywał innych sfer: drogi, lotnisko, śmigłowce. W krajach bogatych jak Niemcy są 52 samoloty ratownicze, a w Polsce mamy 23 . W Polsce nie ma lądowisk. Jest też kwestia dróg. 
		Pan Leszek Gutkowski, Radny Rady Powiatu, podkreślił, iż jego intencją jest to, żeby Zarząd Powiatu czy szefostwo szpitala wystąpiło do wojewody o zwiększenie ilości karetek dla powiatu nakielskiego. Zwrócił uwagę, że np. w Szubinie (gminie Szubin) jest jedna karetka, 
a wyjazdowość jest dużo większa i w przypadku, gdy są dwa wydarzenia lub gdy jest poszkodowanych więcej osób, to pojawia się problem. 
		Pan Marek Domżała, Przewodniczący Rady Miejskiej w Szubinie, zaakcentował, iż wtedy kierowana jest karetka z innej miejscowości.
		Pan Leszek Gutkowski, Radny Rady Powiatu, powiedział, iż to wiąże się z czekaniem.
		Pan Marek Domżała, Przewodniczący Rady Miejskiej w Szubinie, zaakcentował, iż gdyby drogi były w innym stanie, gdyby był śmigłowiec, to w ciągu „złotej godziny” by pomoc pojawiła się na miejscu. Nie pojawia się, bo jeszcze tego nie mamy, brakuje środków.
		Pan Leszek Gutkowski, Radny Rady Powiatu, dodał – aby przynajmniej na terenie Gminy Szubin była jeszcze jedna karetka (z lekarzem).
		Pan Marek Domżała, Przewodniczący Rady Miejskiej w Szubinie, zaznaczył, iż jest jeden etat lekarza w karetce S, jest w Nakle, jest dostępny i jak jest potrzeba, to jedzie. Akcja reanimacyjna jest prowadzona przez fachowców. 
		Pan Leszek Gutkowski, Radny Rady Powiatu, zapytał, jak długo można prowadzić akcję reanimacyjną.
		Pan Marek Domżała, Przewodniczący Rady Miejskiej w Szubinie, odpowiedział, iż można ją prowadzić nawet dwie godziny i dłużej. 
		Pan Leszek Gutkowski, Radny Rady Powiatu, podkreślił, iż jego intencją jest to, żeby poprawić, żeby lepiej było od strony praktycznej. 
		Pan Marek Domżała, Przewodniczący Rady Miejskiej w Szubinie, podkreślił, iż środków w budżecie brakuje. Wspomniał, iż jest jeden SOR w Żninie na 250 000 mieszkańców – taka dzisiaj jest norma. Według Niego dziwnie to jest ułożone, ale tego nie będzie komentował. Pan Domżała zaakcentował, iż utworzenie SOR-u kosztuje od 2 do 3 mln zł, a finansowanie SOR-u jest ryczałtowe i dla szpitala są to olbrzymie straty. Płaci się za ryczałt a nie za procedury. Tutaj jest problem. Gdyby był SOR w naszym szpitalu, to sytuacja byłaby gorsza. Pan Domżała zwrócił uwagę na to, że znana jest sytuacja ekonomiczna kraju. Należy ten okres przetrwać, ale oczywiście poprawiać. 
		Pan Leszek Gutkowski, Radny Rady Powiatu, jeszcze raz zaakcentował, iż jego intencją jest to, aby od strony praktycznej to poprawiać. 
		Pan Sławomir Napierała, Radny Rady Powiatu, podkreślił, iż jeśli ktoś się podejmuje określonych świadczeń, to Pan Radny chciałby, aby na pierwszym miejscu był pacjent. Mówić o ekonomii, o pieniądzach można, ale jeśli mamy szpital, mamy lekarzy, to służmy pacjentom przede wszystkim i nade wszystko. Dyskusja typu kto komu, kto powinien być, kto nie powinien, prowadzi donikąd. Następnie Pan Radny odniósł się do wypowiedzi Pana Dyrektora. Nie jest prawdą, że oddział ginekologiczno-położniczy w szpitalu w Szubinie funkcjonuje od 3 lat wspaniale. Ten szpital istnieje przynajmniej od ponad 20 lat wspaniale, a to, że w ciągu ostatnich trzech lat wzrosła tam liczba urodzeń – ze względów statystycznych można tak powiedzieć, ale po pierwsze przyczyną wzrostu urodzeń w Szubinie jest likwidacja oddziału ginekologiczno-położniczego w Nakle nad Notecią i po drugie jest minimalny, ale jest wzrost demograficzny. Zaznaczył, iż trzeba odnosić się realnie. Skierował pytanie, a właściwie uwagę. Pan Radny zaakcentował, iż pacjenci rozmawiają 
z radnymi. Zwrócił uwagę na to, że wcale nie jest tak, że kolejki do specjalisty maleją, wcale nie jest tak, że warunki, w jakich przyjmowani są pacjenci w Szubinie są dobre, bo słyszy się, że na poczekalniach jest duszno, że schodzi się do pomieszczeń podpiwnicznych czy piwnicznych. Pan Radny zaakcentował, iż nie wie, ale takie ma sygnały od pacjentów. Jest to uwaga do rozpatrzenia, do przyjrzenia się. Zadał pytanie Zarządowi Powiatu. Pan Radny przypomniał, iż na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów został złożony wniosek do Zarządu Powiatu w zakresie dofinansowania czy pomocy finansowej dla powiatowej policji. Zapytał, czy ten wniosek był przez Zarząd Powiatu rozpatrywany i jaki jest wynik. Pan Radny przypomniał, iż wniosek przedstawiał kwotę 20.000 zł 
w zakresie finansowania zakupów materiałowo-rzeczowych (głównie paliwo). Taką potrzebę zgłaszał Pan Komendant. 
		Pan Tomasz Miłowski, Starosta Nakielski, złożył podziękowania Panom Komendantom: Panu Romanowi Borowczakowi i Romanowi Kłosowi oraz Panom Dyrektorom za przygotowanie materiału. Pan Starosta przypomniał, iż materiał był omawiany na Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku, który następnie został przeniesiony na posiedzenie sesji. Pan Starosta zaakcentował, iż materiał jest bardzo poglądowy. Jest bardzo dobrze przygotowany. Pan Starosta przypomniał, iż 
w budżecie powiatu nakielskiego są takie pozycje jak 150 tys. zł na zakup nowego podnośnika dla jednostki ratowniczo-gaśniczej w Szubinie. Pan Starosta zaakcentował, iż będą czynione starania, by nieznacznie zwiększyć do sumy, o którą pierwotnie straż wnioskowała. Pan Starosta przypomniał, iż jest kwota 30.000 zł na monitoring w Nakle nad Notecią. To jest też sprawa związana z bezpieczeństwem mieszkańców.  Pan Starosta podkreślił, iż są też środki zabezpieczone na inne zadania. Na drogi powiatowe w tegorocznym budżecie zabezpieczona jest kwota 20.000.000,00 zł. Pan Starosta jest zadowolony z tego, iż Pan Radny Gutkowski cieszy się z tego, że są oszczędności. Pan Starosta poprosił, żeby to zawsze zestawiać, bo to jest nieporównywalna waga. Kwestia sztućców jednorazowych a kwestia setek tysięcy czy milionów złotych, które dzięki takiej gospodarce, którą prowadzi operator Nowego Szpitala w Nakle i Szubinie, są zaoszczędzone. W tym roku jest trzeci rok obowiązywania porozumienia, gdzie wszystkie zyski będą przeznaczone na zakupy i na remonty. Pan Starosta wspomniał, iż odbyła się Rada Nadzorcza i wstępnie wiadomo, jaki będzie plan finansowo-rzeczowy na ten rok. Zaakcentował, iż za ubiegły rok jest ok. 2.000.000 zł zysku i wiadomo, jaka jest skala zapowiedzianych remontów. Pan Starosta zaznaczył, iż remont III piętro szpitala nakielskiego, tj. wykonany prawie za 600.000 zł. Poprosił, aby zestawiać takie rzeczy i nie oceniać całości na podstawie jednostkowych faktów. Pan Starosta odpowiedział na pytania Pana Radnego Napierały. Wspomniał, iż ma przed sobą porządek obrad jutrzejszego posiedzenia Zarządu Powiatu. Wyjaśnił, iż posiedzenia Zarządu Powiatu odbywają się co tydzień w środy, a z powodu obrad dzisiejszej sesji posiedzenie Zarządu zostało przesunięte na czwartek. Pan Starosta zaakcentował, iż w punkcie 6. Sprawy Referatu Spraw Obywatelskich 
i Zarządzania Kryzysowego: a) wniosek Komendy Powiatowej Policji w Nakle nad Notecią w sprawie wsparcia  działań Policji na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców powiatu i usprawnienia pracy policjantów w 2010 roku. Pan Starosta podkreślił, iż ma pismo skierowane do Zarządu Powiatu 
w Nakle nad Notecią, które zostało podpisane przez Pana Komendanta Powiatowego Policji – Pana Romana Borowczaka (przedmiotowe pismo wpłynęło do Starostwa Powiatowego w dniu 8 marca 2010 r.). Powyższy wniosek będzie rozpatrywany na jutrzejszym posiedzeniu Zarządu. Pan Komendant Powiatowy Policji wnioskuje w sumie o kwotę w wysokości ok. 42.000 zł. Zarząd Powiatu na jutrzejszym swym posiedzeniu ustosunkuje się do powyższego wniosku. Pan Starosta poprosił Pana Dyrektora Ławrynowicza, aby przedstawił plany tegorocznego budżetu, które przyczynią się dla poprawy warunków naszych pacjentów. Zaakcentował, iż w szpitalu najważniejszy jest pacjent. 
		Pan Sławomir Napierała, Radny Rady Powiatu, przypomniał, iż Komisja Budżetu 
i Finansów złożyła wniosek. Rozumie, że na posiedzeniu Zarządu był wniosek rozpatrywany Komisji. 
		Pan Tomasz Miłowski, Starosta Nakielski, poinformował, iż Zarząd Powiatu nie zebrał się, by rozpatrywać wniosek, ponieważ jest w materiałach na Zarząd Powiatu na posiedzenie czwartkowe wniosek Komedy Powiatowej Policji – Pana Komendanta Borowczaka. 
		Pan Sławomir Napierała, Radny Rady Powiatu, zwrócił uwagę, iż pyta się o wniosek Komisji Budżetu i Finansów a nie o wniosek Pana Borowczaka. Przypomniał, iż w dniu 19 kwietnia 2010 r. Komisja Budżetu i Finansów złożyła wniosek.
		Pan Tomasz Miłowski, Starosta Nakielski, stwierdził, iż przypomina mu to analogiczny przypadek dotyczący Ośrodka Przygotowań Olimpijskich w Mroczy. 
		Pan Sławomir Napierała, Radny Rady Powiatu, nie rozumie wypowiedzi przedmówcy. Ponownie podkreślił, iż pyta się, w jaki sposób został bądź będzie rozpatrzony wniosek Komisji Budżetu i Finansów. 
		Pan Tomasz Miłowski, Starosta Nakielski, ponownie zaznaczył, iż na czwartkowym posiedzeniu będzie rozpatrzony wniosek Pana Komendanta. Pan Starosta zaakcentował, iż wniosek Komendy Powiatowej Policji w sposób jednoznaczny wiąże się z wnioskiem Komisji Budżetu 
i Finansów. 
		Pan Ryszard Bagnerowski, Radny Rady Powiatu, przypomniał, iż tematem omawianym na sesji jest ocena stanu bezpieczeństwa. Pan Radny zauważył, iż Rada Powiatu zajęła się tematem, który, na co dzień dotyczy przeciętnego człowieka. Właśnie, dlatego poprzedni system, który był prowadzony przez radnych od pewnego czasu, prowadził donikąd. Naprawialiśmy to.  Może nie jest to  bardzo dobre rozwiązanie, ale jest rozwiązaniem na miarę takiego sukcesu. Dzisiaj nie ma już specjalnie celu dyskutować o tym, że szpital bierze pieniądze, że nie ma na inwestycje. Dwa lata temu jeden z tygodników pisał „10 lat gehenny powiatu”, na inwestycje nie będzie nic. Pan Radny zaakcentował, iż dzisiaj na inwestycje jest kwota 20.000 tysięcy zł. Zaznaczył, iż poprzednia droga prowadziła donikąd. Ta droga jest drogą trudną, ale jest drogą, która rozwiązała pewne problemy nie zapominając o pacjencie. Dzisiaj ci, którzy byli przeciwni temu rozwiązaniu, dzisiaj mówią o dobru pacjenta. Pan Radny Bagnerowski stwierdził, iż gdyby Rada nie podjęła tej decyzji w trudnych warunkach, to prawdopodobnie pacjenci rzeczywiście musieli udawać się do Żnina, Bydgoszczy albo gdzie indziej. 
		Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, Przewodnicząca Rady Powiatu, poprosiła Pana Dyrektora Ławrynowicza o zabranie głosu. 
		Pan Tomasz Ławrynowicz, Pełnomocnik Dyrektora NZOZ „Nowy Szpital w Nakle 
i Szubinie” sp. z o.o., podzielił się informacjami, co jest planowane w bieżącym roku. Przypomniał, iż w ubiegłym roku placówka wydała na zakup sprzętu kwotę 2.000.000 zł. Były to środki nie na biurko dla dyrektora czy samochód, tylko na sprzęt medyczny i wyposażenie oddziałów. Pan Dyrektor zaakcentował, iż priorytetem są pacjenci i oczywiście personel szpitala. Pan Dyrektor podkreślił, iż patrzy na szpital jako na ludzi, którzy w nim pracują. Pan Ławrynowicz przedstawił plany na bieżący rok. Przypomniał, iż odbyła się sesja Rady Nadzorczej, na której wstępnie przyjęto plan rzeczowo-finansowy. Poziom zakupów jest zbliżony do zeszłorocznych. Zostały zaplanowane remonty oddziałów. W placówce w Nakle m.in. zostało zaplanowane powiększenie bazy łóżkowej. Wspomniał o nowej lokalizacji oddziału ginekologiczno-położniczego 
w Szubinie. Pan Dyrektor podkreślił, iż zdają sobie sprawę z tego, czym dla szpitala i powiatu jest ten oddział. Wspomniał o przeniesieniu rehabilitacji do innego pomieszczenia. Podkreślił, iż trudno się odnieść do zarzutów pacjentów, że warunki poradni w Szubinie są dalekie od oczekiwań, ponieważ poradnie rok temu zostały wyremontowane. Pan Dyrektor Ławrynowicz poinformował, iż inwestycje na ten rok w zakresie remontowym to poziom 3 mln zł. Zdaniem Pana Dyrektora – jak na placówkę, której budżet wynosi ponad 20 mln zł rocznie, kwota 3 mln zł na inwestycje jest duża kwota. 
		Pan Tomasz Miłowski, Starosta Nakielski, odpowiedział Panu Radnemu Napierale. Podkreślił, iż w porządku obrad jutrzejszego Zarządu Powiatu jest punkt 12.  Wniosek Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Nakle nad Notecią. 
Więcej pytań i uwag nie było. 
		Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, Przewodnicząca Rady Powiatu, ogłosiła 30 minut przerwy.
		Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, Przewodnicząca Rady Powiatu, po przerwie wznowiła obrady sesji.

Ad. 6/ Podjęcie uchwał w sprawie:
a) wyrażenia zgody na zawarcie porozumień z Wojewódzką Komendą Ochotniczych Hufców Pracy w Toruniu o współpracy w zakresie wspólnych działań podejmowanych na rzecz poprawy startu zawodowego młodzieży w powiecie nakielskim
	Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, Przewodnicząca Rady Powiatu, zapytała o uwagi i pytania.
Pan Artur Michalak, Radny Rady Powiatu, powiedział, że ma wątpliwości co do tej uchwały. Dotyczą one szczegółów zgody na zawarcie porozumień z Wojewódzką Komendą Ochotniczych Hufców Pracy w Toruniu. Pan Radny oznajmił, że ta uchwała w jakiś sposób zobowiązuje Powiat do zabezpieczenia pewnych środków. Powiedział, że na komisji pytał o lokal oraz o przeznaczenie pieniędzy, którymi dysponuje Wojewódzka Komenda w ramach współpracy. Stwierdził, że ta uchwała otwiera dla Zarządu Powiatu kolejne kroki, które będą przez 6 lat w jakiś sposób obciążały Powiat Nakielski. Zapytał, ile będzie kosztowało Starostwo uczestniczenie w tym projekcie. Stwierdził, iż rozumie, że jest to rodzaj uchwały intencyjnej. Zapytał, czy są jednak jakieś szacunki co do kosztów, jakie poniesie Powiat – chodzi tutaj o kwestię zatrudniania przez 
6 lat dwóch osób. Pan Radny Michalak stwierdził, że być może nie wszystko zrozumiał. W związku 
z powyższym poprosił, aby przedstawiono szczegóły dotyczące przedmiotowej uchwały, która skutkowała będzie na długi czas (będzie wiązała kolejne Zarządy).
Pan Tomasz Miłowski, Starosta Nakielski, w celu rozwiania wątpliwości przybliżył szczegóły dotyczące współpracy Powiatu Nakielskiego z Wojewódzką Komendą Ochotniczych Hufców Pracy w Toruniu. Powiedział, że przedstawiciele OHP pojawili się w Starostwie już jesienią 2009 roku. W czasie rozmowy stwierdzono, że Powiat Nakielski stanowi „białą plamę” jeżeli chodzi o sprawy, które są w zakresie oddziaływania OHP. Stwierdził, że ta organizacja z pieniędzy POKL, EFS otrzymała środki na duży projekt (projekt 7-letni). Pan Starosta powiedział, że pierwotnie mówiono o Punkcie Pośrednictwa Pracy, a po roku, może dwóch latach dodatkowo jeszcze 
o Młodzieżowym Biurze Karier. Stwierdził, iż zaczęli się nad tym trochę zastanawiać. Są bowiem 
w tym programie pewne ograniczenia. Już na poziomie ogólnopolskim jest ustalenie, że nie wolno organizować Punktu Pośrednictwa Pracy w budynkach oświatowych i w budynkach, w których funkcjonują Powiatowe Urzędy Pracy. Drugie obwarowanie polega na tym, że nie wolno wydawać tych środków na czynsz. Pan Starosta powiedział, że przez 7 lat OHP będzie płaciło za media. Poinformował, iż podczas styczniowego spotkania okazało się, że będzie można od razu utworzyć dwie instytucje, tj. Punkt Pośrednictwa Pracy i Młodzieżowe Biuro Karier. Nadmienił, iż na każdą 
z tych instytucji będzie przeznaczone 800,00 zł. na opłatę mediów. Jeżeli chodzi o czynsz, to nie ma takiej możliwości. W związku z powyższym szukali rozwiązania tego problemu (rozmawiali na ten temat z burmistrzami gminy Nakło). Wskazano pomieszczenia pod Urzędem Stanu Cywilnego – chodzi o pomieszczenia piwniczne, które wymagałyby wielkiego remontu, aby przygotować je do działania. Pan Starosta powiedział, że kiedy ostatnio pojawili się przedstawiciele OHP, wiedzieli, że muszą zaproponować uchwałę w sprawie porozumienia o współpracy. Stwierdził, iż nie mogą wskazać jeszcze kwot, które będą obciążały Powiat. Podkreślił, iż będą robić wszystko w trosce 
o finanse publiczne – czyli, aby te kwoty były jak najniższe. Powiedział, że rozmawiał już z Bankiem Spółdzielczym w Nakle, który chce się zaangażować i chce przeznaczyć darowiznę dla Powiatu na częściowe partycypowanie w kosztach czynszowych. Pan Starosta stwierdził, iż jest przekonany 
o tym, że to przedsięwzięcie zostanie dobrze ocenione, powinno się przyjąć w powiecie nakielskim, ponieważ w zakresie oddziaływania OHP jest młodzież od 15-25 roku życia. Będzie to więc nie tylko pośrednictwo pracy, ale Młodzieżowe Biuro Karier, w ramach którego organizowane będą szkolenia, spotkania itp. Pan Starosta powiedział, że zastanawiają się nad miejscem, gdzie można by zorganizować ten Punkt Pośrednictwa Pracy i Młodzieżowe Biuro Karier. Oznajmił, iż rozmawiali 
w tej sprawie już z kilkoma podmiotami. Teraz gdy będą mieli upoważnienie, to te rozmowy będą mogły być skonkretyzowane. Zaznaczył, że wynagrodzenie dla pracowników (w każdym z w/w punktów będzie pracownik) będzie z programu, czyli jest to po stronie OHP. Pan Starosta powiedział, że jest tutaj szczególna sytuacja, ponieważ nie mają lokalu w żadnej innej jednostce organizacyjnej Powiatu, aby można było przedstawić go do ewentualnego zagospodarowania. Poinformował, że w ramach programu są środki na wyposażenie lokali, tj. na meble, na sprzęt. Oświadczył, że to wszystko jest po stronie OHP. Powiedział, że po stronie Powiatu ma być tylko opłata czynszu. Stwierdził, iż jego zdaniem to powinno „chwycić”. Nadmienił, iż chcieliby to zorganizować gdzieś w centrum Nakła, ponieważ głównie tutaj mieszczą się Zespoły Szkół Ponadgimnazjalnych. Pan Starosta powiedział, że jeżeli tylko w tym zakresie pojawią się jakieś konkrety, to poinformuje o tym Radę. Zaznaczył jednak, iż z pewnością nie będą to wielkie pieniądze w porównaniu z tym, co mogą otrzymać i co może uzyskać młodzież pracując na zasadzie skorzystania z oferty Młodzieżowego Biura Karier czy Punktu Pośrednictwa Pracy. Pan Starosta poprosił o wyjaśnienie kwestii formalnych Pana Mecenasa Lorka. 
Pan Zdzisław Lorek, Radca Prawny, powiedział, że to nie jest uchwała intencyjna. Wyjaśnił, że w podstawie prawnej projektu uchwały Zarząd wskazał następujące przepisy ustawy 
o samorządzie powiatowym: art. 4 ust. 1 (artykuł ten określa zadania publiczne, jakie ciążą na Powiecie – wśród tych zadań na pierwszym miejscu w ust. 1 pkt 1 znalazło się zadanie w zakresie  edukacji publicznej), art. 12 pkt 4 (przepis ten stanowi, że Rada może określić kierunki działania Zarządu Powiatu). Oznacza to, że ta uchwała stanowi konkretyzację zadań dla Zarządu w sferze edukacji. Pan Mecenas powiedział, że to nie jest intencja, lecz zobowiązanie Zarządu do poczynienia konkretnych kroków w sferze edukacji. Rada tą uchwałą obliguje Zarząd do tych poczynań. Zgodnie z powyższym taka jest podstawa prawna i taka była intencja Zarządu, który przygotowywał projekt przedmiotowej uchwały. Jeszcze raz podkreślił, że chodzi tutaj 
o zobligowanie Zarządu do określonych poczynań w sferze edukacji. To jakie są to poczynania, wynika bezpośrednio z załącznika do przedmiotowej uchwały.
Pan Andrzej Kinderman, Radny Rady Powiatu, powiedział, że na Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska sporo rozmawiali na temat tej uchwały. Stwierdził, iż w dniu dzisiejszym uzupełnienia tej sprawy są pełniejsze. Zaznaczył, iż istotna jest tutaj wypowiedź Pana Mecenasa. Pan Radny powiedział, że z tym problemem wiążą się dwie sprawy. Po pierwsze – w uzasadnieniu jest zapisane, że do porozumienia zostaną zawarte aneksy finansowe. W związku z tym zapytał, ile tych aneksów będzie. Stwierdził, iż wiedzą już, że nie jest jeszcze znana kwota (poinformował o tym w swojej wypowiedzi Pan Starosta). Pan Radny powiedział, że jest jeszcze jedna kwestia. Zapytał, czy były w ogóle przeprowadzone jakieś wstępne badania rynku odnośnie tego, ile osób uczestniczyłoby w tym Hufcu Pracy. Stwierdził, iż 
z tego co mówi Pan Mecenas wynika, że odnosi się to tylko do edukacji. Oznajmił, iż wobec tego ma jeszcze jedno pytanie. Powiedział, że na terenie powiatu nakielskiego są trzy placówki oświatowe dla których Powiat jest organem prowadzącym. Chodzi tutaj o Zespoły Szkół Specjalnych. W kontekście faktu, że w Hufcach Pracy mają być brane pod uwagę tylko osoby 15-18 roku życia (tego dowiedzieli się w dniu dzisiejszym), które podlegają obowiązkowi szkolnemu, zapytał, czy nie lepiej byłoby zadbać o te Zespoły Szkół Specjalnych. Stwierdził, iż wiadomo jaka młodzież tam trafia. Zapytał, czy w związku z tym, biorąc pod uwagę te trzy powiatowe placówki oświatowe (Zespoły Szkół Specjalnych) oraz ewentualne rozeznanie na rynku, hufiec, który ma powstać, będzie rzeczywiście spełniał swoją rolę. 
Pan Tomasz Miłowski, Starosta Nakielski, poprosił Pana Sekretarza, aby udzielił odpowiedzi na zadane pytania.
Pan Roman Swiątek, Sekretarz Powiatu, powiedział, że aneks finansowy do porozumienia może być zawarty dopiero wówczas, kiedy Rada podejmie uchwałę o przystąpieniu do porozumienia. Stwierdził, że wcześniej takiego zobowiązania nie można podjąć bez zgody organu stanowiącego, jakim jest Rada Powiatu. Poza tym, aneks finansowy będzie dotyczył środków, które Powiat pozyska na realizację porozumienia, tzn. środków, którymi OHP będzie dysponowało na pokrycie kosztów związanych z funkcjonowaniem. Pan Sekretarz powiedział, że rolą Zarządu Powiatu będzie w tej sytuacji znalezienie takiego lokalu, który z jednej strony spełni wymagania stawiane przez OHP, z drugiej zaś będzie jak najtańszy, tj. jak najmniej obciąży budżet Powiatu. Stwierdził, iż na dzień dzisiejszy na pytanie, ile to będzie kosztowało, jeszcze nie znają odpowiedzi. Po prostu dopiero dzisiejsza decyzja Rady Powiatu pozwoli Zarządowi, oczywiście za pośrednictwem Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami, zacząć poszukiwać lokalu (Wydział Geodezji 
i Gospodarki Nieruchomościami sprawdzi oczekiwania projektowe i pozwoli Zarządowi podjąć decyzję jak najmniej obciążającą budżet Powiatu). Jeżeli chodzi o pytanie dotyczące rozeznania rynku (chodzi tutaj o kwestię, czy istnieje zapotrzebowanie na tego tupu inicjatywę), to takowe badanie leży po stronie OHP. Pan Sekretarz powiedział, iż sądzi, że OHP takie badanie musiało przeprowadzić na podstawie jakichś wskaźników, ponieważ w innym przypadku nie zaproponowałoby Powiatowi Nakielskiemu utworzenia na terenie Nakła siedzib dwóch w/w instytucji. Nadmienił, iż podejrzewa, że te dane (wskaźniki) są ogólnodostępne, jest to informacja publiczna. Pan Sekretarz poinformował, iż instytucje tego typu (Punkt Pośrednictwa Pracy 
i Młodzieżowe Biuro Karier)  są tworzone na obszarze wszystkich powiatów województwa kujawsko-pomorskiego. Powiedział, iż z jego wiedzy wynika, że w tej chwili są jeszcze tylko dwa powiaty, gdzie te instytucje są tworzone lub w fazie wstępnej (dotyczy to właśnie Powiatu Nakielskiego). Według jego wiedzy, w tej chwili tylko Powiat Mogileński jest na takim samym etapie, jak Powiat Nakielski, czyli na etapie zawierania porozumień wstępnych. Pan Sekretarz oznajmił, iż Powiat Nakielski jako jedyny w Województwie Kujawsko-Pomorskim nie dysponuje lokalem, do którego posiada tytuł prawny i który mógłby spełniać oczekiwania. Nadmienił, iż Powiat ma takie lokale 
w szkołach. Niestety projekt zakłada, iż takiej możliwości nie ma. Jeżeli chodzi o kwestię ilości aneksów, to w tej chwili, po sfinalizowaniu porozumienia, będzie zawarty aneks prawdopodobnie do końca bieżącego roku. Aneksy będą zawierane na kolejne lata budżetowe, czyli będą zawierane przez kolejnych 6 lat na okres realizacji budżetu Powiatu. Zaznaczył, że taką informację uzyskał od osoby z Wojewódzkiego OHP.
Pan Tomasz Miłowski, Starosta Nakielski, poprosił Pana Sekretarza o uszczegółowienie zakresu wiekowego młodzieży, która znajduje się w kręgu oddziaływania OHP.
Pan Roman Swiątek, Sekretarz Powiatu, powiedział, że na Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska toczyła się dyskusja odnośnie przedziału osób, które nie podlegają Urzędowi Pracy (stąd ta informacja odnośnie przedziału osób 15-18 roku życia). Podkreślił jednak, że osoby do 25 roku życia, które chcą się przekwalifikować, albo oczekują doradztwa zawodowego, będą mogły również z tego skorzystać.
Pan Andrzej Kinderman, Radny Rady Powiatu, podziękował za wypowiedź (zaznaczył, że swoje pytanie kierował do Pana Starosty, członków Zarządu; stwierdził, iż to samo usłyszał na posiedzeniu Komisji, tak wiec w zasadzie jego wiedza w tym zakresie nie poszerzyła się). Oznajmił, iż chciałby wrócić do głównego nurtu. Powiedział, że jest skierowana uchwała. Stwierdził, iż mówi 
o tym, ponieważ około 2,5 roku temu przedstawiciele OHP rozmawiali również z nim w tej sprawie. Oznajmił, iż wówczas okoliczności były inne, ponieważ można było jeszcze to uruchomić 
w budynkach oświatowych. Pan Radny powiedział, że w wówczas w trakcie dyskusji pytał, jakie są możliwości itd. Był wtedy postawiony warunek – OHP pozyskując środki na realizację tego zadania powinno opłacać wszystko. Nadmienił, iż wstępnie ustalono, że jeżeli powstanie taki punkt (wówczas tylko o tym była mowa), to OHP będzie przeznaczać na szkoły symboliczną opłatę. Pan Radny Kinderman powiedział, że miało to być miejsce na terenie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica w Nakle nad Notecią. Stwierdził, iż przedstawiciele OHP widzieli to miejsce i wstępnie wyrazili zgodę (chcieli jednak jeszcze sprawę przemyśleć; później to ucichło). Teraz widać, że sprawa wróciła. Pan Radny zwrócił uwagę na fakt, że 
w szkołach specjalnych zostały utworzone szkoły ponadgimnazjalne (tutaj miała kształcić się młodzież). Jeżeli zaś chodzi o osoby w przedziale wiekowym 18-25 lat, to jest przecież Powiatowy Urząd Pracy. Wobec powyższego zapytał, czy w tej chwili nie robią sobie konkurencji. Stwierdził, iż w tym momencie pojawiają się takie właśnie wątpliwości.
Pan Tomasz Miłowski, Starosta Nakielski, zwrócił uwagę, że w uzasadnieniu uchwały zostało wskazane, że było to skonsultowane z Panem Przemysławem Ulatowskim, Dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy w Nakle nad Notecią. Powiedział, że Pan Dyrektor popiera tą inicjatywę. 
Pan Przemysław Ulatowski, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, przyznał, iż popiera tą inicjatywę. Stwierdził, że im więcej pośredników, doradców zawodowych na terenie powiatu nakielskiego, tym lepiej dla mieszkańców. Nadmienił, że OHP zajmuje się młodzieżą do 
25 roku życia, z naciskiem jednak na grupę w przedziale 15-18 lat. Natomiast osobami 
w przedziale 18-24 lat zajmuje się zgodnie z ustawą Powiatowy Urząd Pracy (są to osoby bezrobotne w szczególnej sytuacji na rynku pracy i wobec tego należą się im zintensyfikowane działania aktywizacyjne). Pan Dyrektor powiedział, że jeżeli chodzi o kwestię analizy rynku, to podejrzewa, że takowa została zrobiona. Oznajmił, że jeżeli chodzi o Urząd Pracy, to niestety nie może udzielić informacji w zakresie osób od 15 do 18 roku życia. Natomiast jeżeli chodzi 
o bezrobotnych do 24 roku życia, to w powiecie nakielskim jest ich 20%. Stwierdził, iż grupa ta jest permanentnie aktywizowana, szczególnie w kontekście staży. Pan Dyrektor powiedział, że Ochotniczy Hufiec Pracy i jego chorągiew Kujawsko-Pomorska jest też aktywna w zakresie projektów, jednakże cały ciężar odpowiedzialności za młodych bezrobotnych spoczywa na Powiatowych Urzędach Pracy. Podkreślił jednak, iż popiera inicjatywę, ponieważ stanowi to doskonałe uzupełnienie. Stwierdził, iż tak naprawdę funkcjonowanie Biura Ochotniczego Hufca Pracy będzie można poznać po owocach pracy. Nadmienił, iż zamiar jest szczytny. Jeszcze raz podkreślił, że im więcej takich działań, tym lepiej. Pan Dyrektor powiedział, iż nie jemu oceniać, czy przyniesie to zamierzony efekt. Stwierdził, że skoro OHP zrobiło analizę (Pan Dyrektor wyraził nadzieję, że takowa została wykonana), to uważa, że powinno się to udać i również popiera tą inicjatywę. Dodał, iż chciałby zobaczyć, jak to będzie funkcjonowało. 
Pan Artur Michalak, Radny Rady Powiatu, podkreślił, iż nikt nie jest przeciwko wspieraniu bezrobotnych. Stwierdził, iż jak najbardziej trzeba to robić, zwłaszcza w powiecie, 
w którym bezrobocie zawsze stanowiło problem. Pan Radny powiedział, iż problem polega na tym, iż mimo wyjaśnień, ciągle ma wrażenie, że będą dzisiaj podejmować decyzję, która skutkowała będzie wiele lat. Stwierdził, że jeżeli w dniu dzisiejszym zostanie przegłosowana przedmiotowa uchwała, to Powiat wejdzie w ten projekt. W związku z tym zapytał, czy mają prawo wycofać się, czy może wchodzą w ten projekt na całe 7 lat. Oznajmił, iż ma wrażenie, iż wchodzą w to 
w ciemno.
Pani Anna Maćkowska, Radna Rady Powiatu, zwróciła uwagę, że § 4 ust. 2 porozumienia przewiduje, że ów porozumienie może być wypowiedziane w dowolnym czasie przez każdą ze stron w przypadku niedotrzymania warunków umowy.
	Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, Przewodnicząca Rady Powiatu, odczytała projekt uchwały i poddała go pod głosowanie.

Rada Powiatu w obecności 21 radnych przy 16 głosach „za” i 5 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień z Wojewódzką Komendą Ochotniczych Hufców Pracy w Toruniu o współpracy w zakresie wspólnych działań podejmowanych na rzecz poprawy startu zawodowego młodzieży w powiecie nakielskim, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr XLVI/395/2010.

b) zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek dodatków do wynagrodzenia nauczycieli oraz szczegółowych warunków przyznawania tych dodatków, szczegółowych warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość, warunki przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz kryteria 
i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli
	Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, Przewodnicząca Rady Powiatu, zapytała o uwagi i pytania.
Nie było uwag ani pytań.
	Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, Przewodnicząca Rady Powiatu, odczytała projekt uchwały i poddała go pod głosowanie.
Rada Powiatu w obecności 21 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek dodatków do wynagrodzenia nauczycieli oraz szczegółowych warunków przyznawania tych dodatków, szczegółowych warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość, warunki przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz kryteria 
i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr XLVI/396/2010.

c) określenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest powiat nakielski
	Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, Przewodnicząca Rady Powiatu, zapytała o uwagi i pytania.
Nie było uwag ani pytań.
	Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, Przewodnicząca Rady Powiatu, odczytała projekt uchwały i poddała go pod głosowanie.
Rada Powiatu w obecności 21 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie określenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest powiat nakielski, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr XLVI/397/2010.

d) o zmianie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom niepublicznym o uprawnieniach szkół publicznych i placówkom niepublicznym, oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania
	Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, Przewodnicząca Rady Powiatu, zapytała o uwagi i pytania.
	Radny Rady Powiatu zwrócił uwagę na błąd w omawianym projekcie uchwały. Podkreślił, iż w § 1 jest zapis: „Zmienia się uchwałę Nr XLI/364/2009 z dnia 28 października 2010 r.” , a winno być: „Zmienia się uchwałę Nr XLI/364/2009 z dnia 28 października 2009 r.”
	Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, Przewodnicząca Rady Powiatu, przyznała rację przedmówcy.
	Pan Zdzisław Lorek, Radca Prawny, zaakcentował, iż Rada Powiatu dokonuje poprawki w uchwale z października ubiegłego roku. Pan Mecenas zaakcentował, iż przy przepisywaniu tekstu powstała tzw. oczywista pomyłka pisarska, bowiem ta uchwała jest oznaczona numerem XLI/364/2009 a więc oczywistym jest, że nie mogła być uchwała z 28 października 2010 r. tym bardziej, że jeszcze tej daty nie było. Jeszcze raz podkreśliła, iż jest oczywista pomyłka pisarska. Zapewnił, iż panie protokolantki zapiszą, że Rada Powiatu zauważyła oczywistą omyłkę pisarską, sprostowała i zapisany będzie rok 2009.  
	Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, Przewodnicząca Rady Powiatu, odczytała projekt uchwały (z uwzględnieniem poprawki) i poddała go pod głosowanie.
Rada Powiatu w obecności 21 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę o zmianie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom niepublicznym o uprawnieniach szkół publicznych i placówkom niepublicznym, oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr XLVI/398/2010.

e) o zmianie uchwały Rady Powiatu w Nakle nad Notecią z dnia 24 lutego 2010 roku zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2010
	Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, Przewodnicząca Rady Powiatu, zapytała o uwagi i pytania.
Nie było uwag ani pytań.
	Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, Przewodnicząca Rady Powiatu, odczytała projekt uchwały i poddała go pod głosowanie.
Rada Powiatu w obecności 21 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę o zmianie uchwały Rady Powiatu w Nakle nad Notecią z dnia 24 lutego 2010 roku zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2010, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr XLVI/399/2010.
f) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2010
	Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, Przewodnicząca Rady Powiatu, zapytała o uwagi i pytania.
Nie było uwag ani pytań.
	Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, Przewodnicząca Rady Powiatu, odczytała projekt uchwały i poddała go pod głosowanie.
Rada Powiatu w obecności 21 radnych 19 głosami „za”, O głosami „przeciw” i 2 głosami „wstrzymującymi” podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2010, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr XLVI/400/2010.

Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, Przewodnicząca Rady Powiatu, poinformowała radnych Rady Powiatu i gości, że o godzinie 12.30 nastąpi złożenie podziękowań i gratulacji Panu st. bryg. Tadeuszowi Milewskiemu, Zastępcy Kujawsko – Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP. 

Ad. 7/ Interpelacje i zapytania radnych.
Pan Artur Michalak, Radny Rady Powiatu, zgłosił interpelację dotyczącą drogi powiatowej Zamość-Łochowo. Pan Radny zaakcentował, iż jest to droga gruntowa. Na tej drodze częściowo położony jest dywanik. Stan drogi gruntowej jest fatalny nie tylko zimą, wiosną i jesienią, ale również latem. Mieszkańcy Łochowa nie mogą tą drogą dojechać do celu w stronę Nadkanala. Pan Radny zaznaczył, iż kiedyś jechał latem tą drogą i musiał skorzystać z pomocy (samochód wyciągany przez traktor). Zaakcentował, iż jest to droga nieprzejezdna o każdej porze roku. Jeśli chodzi o bezpieczeństwo mieszkańców, to stan tej drogi na pewno zagraża bezpieczeństwu, bo ani straż pożarna, ani karetka pogotowia nie może tam dotrzeć. Poprosił o poczynienie działań. Wspomniał, iż w tej sprawie rozmawiał z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych w Nakle nad Notecią. Wie, że sytuacja jest trudna, ale nie tłumaczy to stanu tej drogi, która zagraża bezpieczeństwu ludzi. 
Pan Leszek Gutkowski, Radny Rady Powiatu, podkreślił, iż na jednej z sesji Pan Przemysław Ulatowski, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Nakle nad Notecią, przedstawiał Radzie Powiatu sytuację bezrobocia w powiecie nakielskim. Wówczas na sesji podkreślano, by co jakiś czas na sesji będzie przedstawiana informacja o stanie bezrobocia. Pan Radny stwierdził, iż jest to problem poważny dla społeczeństwa nie tylko nakielskiego, ale jest to problem ogólnopolski. Z informacji medialnych wynika, że powiat nakielski szczególnie dotyka ten problem. Pan Radny zaznaczył, iż w tej chwili nie ma możliwości przekazania słuchaczom, ale sądzi, że o kilka słów odnośnie tego problemu, który robi się poważnym problemem, można poprosić Pana Dyrektora PUP. Przypomniał, iż Pan Radny Bagnerowski wnioskował o to, by co pewien czas informacja o stanie bezrobocia w powiecie nakielskim była przedstawiana przez Dyrektora PUP. Poprosił, aby Dyrektor przedstawił, jak wygląda sytuacja w powiecie nakielskim na dzień dzisiejszy.
Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, Przewodniczący Rady Powiatu, poprosiła Pana Przemysława Ulatowskiego – Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Nakle nad Notecią 
o udzielenie informacji. 
Pan Przemysław Ulatowski, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, udzielił informacji w zakresie sytuacji bezrobocia w powiecie nakielskim. Powiedział, iż w powiecie nakielskim na koniec miesiąca lutego 2010 roku było zarejestrowanych 7132 osoby, co stanowi 24% stopę bezrobocia. Zaznaczył, iż powiat nakielski uklasyfikował się na 2-3 miejscu od końca w województwie kujawsko-pomorskim. W województwie stopa bezrobocia wynosi 17%. Pan Dyrektor powiedział, iż co czwarty mieszkaniec powiatu nakielskiego w wieku produkcyjnym pozostaje bez pracy. Przyznał, że sytuacja na rynku pracy jest bardzo trudna. Przypomniał, iż rok 2008 był rokiem zdecydowanie złym w tym względzie. Niestety, pierwsze dwa miesiące 2010 roku wskazują, że w tym roku będzie jeszcze gorzej. Pan Dyrektor Ulatowski poinformował, że w styczniu 
2010 roku było tylko 36 ofert pracy, a w lutym 40. Powiedział, że tak naprawdę oferty pracy stanowią najbardziej charakterystyczny wskaźnik. Stwierdził, iż wzrosła liczba osób rejestrujących się jako bezrobotne, a zmalała liczba osób, które podejmują pracę (średniomiesięcznie, w 2009 roku w odniesieniu do 2008 roku, wyrejestrowano o 63 osoby mniej). Jeżeli chodzi o kwestie podjęcia pracy, to średnio w miesiącu 293 bezrobotnych podjęło pracę (w 2008 roku takich osób było 328, a w roku 2007 – 375). Pan Dyrektor powiedział, że w 2008 roku 49% ogółu ofert pracy zostało wygenerowane ze środków publicznych, czyli ze środków Funduszu Pracy. Stwierdził, iż na dzień dzisiejszy w tym zakresie został przekroczony pułap 63%, czyli tylko 37% ofert pracy w powiecie nakielskim zrobili pracodawcy z własnych środków. Stwierdził, iż liczy na to, że wiosną sytuacja na rynku pracy ulegnie choć nieznacznej poprawie. Niestety prognozy na rok 2010 nie są optymistyczne. Pan Dyrektor powiedział, iż obawia się, że nawet zwiększone środki, którymi dysponuje Starosta Nakielski, nie pomogą radykalnie polepszyć sytuacji na rynku pracy. Chodzi tutaj o środki Funduszu Pracy – Powiat Nakielski otrzymał kwotę ponad 10.000.000,00 zł. Poinformował, że pierwsza decyzja Ministra Pracy i Polityki Społecznej przyznawała kwotę 5.679.200,00 zł. Pan Dyrektor Ulatowski powiedział, iż zamierzają napisać projekt na sumę około 5.500.000,00 zł. w zakresie aktywizacji osób bezrobotnych. Stwierdził, iż dużo zależy tutaj od najistotniejszego z graczy na rynku pracy, czyli pracodawcy. Podkreślił, iż złym sygnałem jest to, że w okresie, w którym bezrobocie powinno spadać, niestety wzrasta. Wobec powyższego obawiają się, że rok 2010 będzie gorszy od roku 2009 (swego czasu uważali, że gorzej, niż w roku 2009 być nie może). Pan Dyrektor powiedział, że chcieliby uniknąć sytuacji, gdzie bezrobotni nie otrzymują należnego wsparcia. Poinformował, że po ostatniej komisji dotyczącej podziału stażu na 100 osób młodych (zeszłoroczni absolwenci) pracodawcy zgłosili 36 wnioski, natomiast na 110 osób starszych (powyżej 25-go roku życia) zgłosiło się ponad 280 osób. Podkreślił, że zwiększyli możliwości aktywizacji, jednak rynek pracy nie może opierać się tylko i wyłącznie na stażystach. Stwierdził, iż mają pojedyncze informacje odnośnie tego, że pracodawca zwalnia jedynego pracownika jakiego miał i wnioskuje o stażystę (taki stażysta ma zastąpić pracownika). Zaznaczył, iż starają się by do takich sytuacji nie dochodziło. Pan Dyrektor powiedział, że na powstawanie takich sytuacji wpływ ma zapewne kryzys, który dotarł do nas w 2008 roku  (potwierdzeniem jest rok ubiegły) i który najprawdopodobniej trwać będzie co najmniej w roku bieżącym, jeżeli rynek pracy będzie nadal podlegał tak dużym wahaniom (nie zostanie uregulowany). Jeszcze raz wyraził obawy co do roku 2010. Stwierdził, iż niestety sytuacja na rynku pracy ulega pogorszeniu (pogorszeniu ulegają wskaźniki). Pan Dyrektor Ulatowski poinformował, że w tym roku nie ma zwolnień grupowych (w roku 2009 był tylko jeden taki przypadek na terenie powiatu nakielskiego).
Artur Michalak, Radny Rady Powiatu, powiedział, że zmienia się chyba obraz samego bezrobotnego. Stwierdził, iż bezrobotny sprzed 3-5 lat był inny, niż bezrobotny teraz. Zapytał Pana Dyrektora Ulatowskiego, czy obserwuje coś takiego, jak oczekiwania czy zachowanie osoby poszukującej pracę. Zapytał, jakie konkretnie oczekiwania ma i jak zachowuje się obecnie osoba, która poszukuje pracy w warunkach kryzysu w stosunku do tego, co było kilka lat temu.
Pan Przemysław Ulatowski, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, powiedział, że najbardziej zdeterminowanymi bezrobotnymi, szukającymi jakiejkolwiek formy aktywizacji (szkolenia itd.), są te osoby, które straciły pracę w przeciągu ostatniego roku. Stwierdził, iż obecnie jest taka sytuacja, że aktywność jest nagradzana, każdy przejaw aktywności jest premiowany wysokimi stawkami za udział. Pan Dyrektor poinformował, że 2 lata temu miesiąc szkolenia dla bezrobotnego oznaczał stypendium rzędu 120,00 zł. Obecnie jest to kwota około 700,00 zł. Stwierdził, iż bodziec finansowy z pewnością ma wpływ na wyższy poziom aktywności osób bezrobotnych. Powiedział, iż można dyskutować, czy najlepszym sposobem na łagodzenie kryzysu jest podnoszenie zasiłku. Stwierdził, iż niewątpliwie opłaca się być aktywnym. Pan Dyrektor powiedział, że permanentnie zwiększają możliwości aktywizacji bezrobotnych. Nadmienił, że konsultują te kwestie z Powiatową Radą Zatrudnienia w Nakle nad Notecią. Oznajmił, iż zdarza się, że pojawiają się problemy w kwestii dojazdu do pracy. Jest tak, że dają możliwości aktywizacji, a mimo wszystko jest grupa osób, które bardzo często nie z własnej winy nie mogą podjąć pracy – często chodzi tutaj o problemy komunikacyjne. Wskazał w tym miejscu przykład Anielin i Kraczek. Powiedział, iż z drugiej strony jest tak, że mimo istniejących przeszkód osoby bezrobotne, nie zważając na problemy, kupują np. byle jaki samochód, by tylko móc dotrzeć do pracy. Pan Dyrektor Ulatowski powiedział, że w obecnej sytuacji mają do czynienia z bezrobotnymi, którzy są lepiej wykwalifikowani (po prostu potraciły pracę osoby, które miały kwalifikacje itp.; osoby te dysponują udokumentowanym stażem pracy). Przypomniał, że w latach 2006-2007 bezrobotny nie był tak wykwalifikowany, jak to jest w chwili obecnej. Jeszcze raz podkreślił, iż w obecnej sytuacji bezrobotni są bardziej zdeterminowani, aby podjąć pracę.
Pan Leszek Gutkowski, Radny Rady Powiatu, powiedział, że Pan Dyrektor jako fachowiec w swojej dziedzinie ma pewne rozeznanie odnośnie tego, czy te dane statystyczne są autentyczne. Chodzi mu o ukryte bezrobocie, gdzie ludzie nie zgłaszają się do Urzędu Pracy i próbują znaleźć pracę na własną rękę, zdarza się , że pracują „na czarno”. Zapytał Pana Dyrektora o skalę tego problemu.
Pan Przemysław Ulatowski, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, powiedział, że gdyby bezrobocie badali tylko i wyłącznie wskaźnikiem stopy bezrobocia, czyli liczbą osób zarejestrowanych w stosunku do ogółu osób w wieku produkcyjnym. Drugą, bardziej obiektywną statystyką prowadzoną przez obserwatorium monitoringu rynku pracy jest badanie aktywności ekonomicznej ludności (BAEL). Pan Dyrektor powiedział, że w zeszłym roku stopa bezrobocia wynosiła około 20%, natomiast według drugiego wskaźnika, tj. badanie aktywności przeciwdziałaniu bezrobociu – tu stopa bezrobocia wynosiła 17%. Czyli w tym zakresie jest różnica. Stwierdził, iż tak naprawdę na problem tzw. szarej strefy nie ma efektywnego rozwiązania. Z jednej strony są pracodawcy, którzy podkreślają negatywne oddziaływanie na konkurencję szarej strefy (niższe koszty). Z drugiej strony są wysokie koszty utrzymania pracownika. Pan Dyrektor powiedział, że gdyby miał szacować skalę szarej strefy w powiecie nakielskim na dzień dzisiejszy, to zakłada, że jest to około 20%.
Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, Przewodniczący Rady Powiatu, przerwała obrady XLVI sesji Rady Powiatu w Nakle nad Notecią w celu złożenia podziękowań Panu st. bryg.  Tadeuszowi Milewskiego, Zastępcy Kujawsko – Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP. Przewodnicząca Rady Powiatu, Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu, Starosta Nakielski, Wicestarosta Nakielski oraz cała Rada Powiatu w Nakle nad Notecią i goście złożyli podziękowania za wieloletnią pracę Panu st. bryg. Tadeuszowi Milewskiemu, który pełnił funkcję Komendanta Powiatowego PSP w Nakle nad Notecią oraz gratulacje w związku z awansem na stanowisko Zastępcy Kujawsko – Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP. Wraz z st. bryg. Panem Milewskim przybył Pan st. bryg. Tomasz Leszczyński – Kujawsko-Pomorski Komendant Wojewódzki PSP w Toruniu. W związku z awansem st. bryg. Pana Tadeusza Milewskiego nastąpiły zmiany w Komendzie Powiatowej PSP w Nakle nad Notecią. Pan bryg. Roman Kłos został Komendantem Powiatowym PSP w Nakle nad Notecią. Obowiązki Zastępcy Komendanta Powiatowego PSP w Nakle nad Notecią objął bryg. Franciszek Sobiechowski. Wyżej wymienionym Komendantom Powiatowym PSP w Nakle również złożono gratulacje. 

Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, Przewodniczący Rady Powiatu, po podziękowaniach i życzeniach wznowiła obrady XLVI sesji Rady Powiatu w Nakle nad Notecią. Przypomniała, iż omawiany jest punkt 7 porządku obrad. Zapytała, czy radni chcą jeszcze zabrać głos w tym punkcie. 
Pan Jacek Kiersznicki, Radny Rady Powiatu, złożył interpelację dotyczącą założenia jednego punktu świetlnego w Potulicach na wyremontowanej drodze powiatowej nr 1926 w okolicy przystanku autobusowego w związku z tym, że w czasie remontu ta zatoczka autobusowa i przystanek została przesunięta o 50 metrów w stronę Bydgoszczy. Pan Radny miał sygnał, czy można dodać jeden punkt świetlny przy nowopowstającym przystanku. Pan Radny wie, że będzie to musiało być w porozumieniu z samorządem gminnym. 
 
Ad. 8/ Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
Pan Tomasz Miłowski, Starosta Nakielski, udzielając odpowiedzi na pytanie Pana Radnego Michalaka powiedział, iż przyjrzy się poruszanej przez Radnego sprawie. 
Pan Artur Michalak, Radny Rady Powiatu, zapytał, jakie działanie będą mogły zostać podjęte.  
Pan Tomasz Miłowski, Starosta Nakielski, zaakcentował, iż w tym rejonie jest prowadzona wielka inwestycja, jeśli chodzi o Gminę Szubin, bowiem za 2,4 mln zł (schetynówka). Pan Starosta wspomniał, iż był na sesji Rady Miejskiej w Szubinie, na której radni dopytywali, czy z oszczędności, jeśli takie będą, będzie można dalej na najważniejszej (z punktu widzenia powiatu) drodze Zamość-Tur-Samoklęski remont pociągnąć aż do Turu. To byłby chyba priorytet. Pan Starosta zapewnił, iż również zainteresowaniu będzie podlegać wspomniana przez Radnego Pana Michalaka droga gruntowa. Pan Starosta podzielił się refleksją, iż ludzie wybierają piękne miejsca. W Powiecie Nakielskim są takie piękne miejsca, choćby Stanisławka, Godzimierz, Sipiory. Rzeczywiście dla uroków przyrody ludzie wybierają te miejsca, a potem niestety na samorządy spada ten obowiązek, żeby były media, drogi. Pan Starosta zapewnił, iż temat zostanie rozpoznany. Pan Starosta zadeklarował, iż zobaczy tą drogę osobiście, żeby sprawdzić, w jakim stanie jest ta droga. Pan Starosta dodał, iż równolegle przebiega droga gminna i może tutaj dało by radę wspólnie z Gminą Szubin zrobić, żeby chociaż jedna droga była przejezdna. 

Ad. 9/Wnioski i oświadczenia radnych.
Pan Tadeusz Sobol, Radny Rady Powiatu, skierował wniosek do Pani Przewodniczącej dotyczący miejsca odbywania sesji. Pan Radny wnioskował o to, aby sesje odbywały się w innym miejscu. Zaznaczył, iż strażacy na tym piętrze, na którym odbywają się obrady dzisiejszej sesji, są pomieszczenia socjalne i sypialne. Dodał, że jest to miejsce pracy strażaków. Z pewnością tego nikt ze strażaków głośno nie powie, ale zdaniem Pana Radnego odbywanie w tym miejscu sesji powoduje dla nich pewne utrudnienia. Ponadto zwrócił uwagę na to, że Starostwo Powiatowe w Nakle nad Notecią zakupiło dla Nakielskiego Ośrodka Kultury mikrofony konferencyjne, które zakupiono w celu, aby można było je wykorzystywać na sesji, aby wszystko było słyszalne. Ponadto Pan Radny powołał się na ustawę o samorządzie powiatowym z dnia 5 czerwca 1998 r. konkretnie na art. 8a. 2. Jawność działania organów powiatu obejmuje w szczególności prawo obywateli do uzyskiwania informacji, wstępu na sesje rady powiatu i posiedzenia jej komisji, a także dostępu do dokumentów wynikających z wykonywania zadań publicznych, w tym protokołów posiedzeń organów powiatu i komisji rady powiatu. Pan Radny podkreślił, iż musi być zabezpieczona odpowiednia ilość miejsc. Zdaniem Pana Radnego pomieszczenie w staży nie spełnia tych dwóch warunków. Zwrócił uwagę, że na dzisiejszej sesji są dyrektorzy, kierownicy, media. Zaznaczył, iż wszystkich gości nie ma. Po drugie nie wyobraża sobie w tym miejscu publiczności. Powyższe stanowi uzasadnienie do postawionego wniosku. Poprosił, by rozważyć jego wniosek i wziąć powyższe argumenty pod uwagę.
Pan Antoni Zbylut, Radny Rady Powiatu, złożył na ręce Pani Przewodniczącej wniosek, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Pan Ryszard Bagnerowski, Radny Rady Powiatu, poprosił Panią Przewodniczącą, aby zwróciła uwagę i poinformowała radnych, że interpelacje i zapytania radnych nie są debatą. Zaakcentował, iż pewne informacje szczególnie statystyczne mogą zostać błędnie podane, bowiem osoba udzielająca nie ma przed sobą komputera czy odpowiednich dokumentów. W związku z powyższym jest możliwość zaproponowania, aby odpowiedź została udzielona na kolejnej sesji. Mówi o tym nie, dlatego, by utrudnić pracę radnym, ale dlatego, żeby radni mieli dokładne dane i informacje.
Pan Dawid Rzeski, Radny Rady Powiatu, podziękował Panu Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Nakle nad Notecią za bardzo obszerny artykuł na temat mechanizmu utrzymania dróg w okresie zimowym. Pan Radny podkreślił, iż druga zgłoszona interpelacja dotyczyła przyszłości i stanu prawnego budynku przy ulicy Ogrodowej. Pan Jarosław Kaszewski, Dyrektor Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami, taką informację rzeczywiście przekazał. Pan Radny poprosił ze względu na zawiłość tematyki (była ona również przedmiotem dyskusji na sesji Rady Miejskiej w Szubinie) o krótką notatkę na piśmie w kwestii stanu budynku przy ulicy Ogrodowej w Szubinie, co tam się dzieje (były przetargi robione, różne koncepcje czynione). 
Pan Leszek Gutkowski, Radny Rady Powiatu, odniósł się do wypowiedzi Pana Radnego Bagnerowskiego, który powiedział, że nie powinno być debaty. Pan Radny Gutkowski stwierdził, iż ta wypowiedź tyczyła się kwestii bezrobocia. Zdaniem Pana Radnego Gutkowskiego jest to temat gorący i nie może czekać do następnej sesji, bowiem Jego wyborcy oczekują od Niego, jak wróci z sesji informacji, jak wygląda sytuacja związana z bezrobociem w Powiecie Nakielskim. Uważa odpowiedź Pana Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Nakle nad Notecią za zasadną. Sądzi, iż wszyscy są zadowoleni z tego, że mogli taką informację przyjąć, tym bardziej, że wniosek Radnego (w domyśle Pana Bagnerowskiego) był zgłoszony na jednej z sesji, aby Dyrektor PUP składał krótką informację o stanie bezrobocia. Poprosił, by na następnej sesji była ujęta czy przedstawiona informacja Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Nakle nad Notecią na temat utrzymania dróg zimą.
Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytała treści pism Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Kcyni z dnia 24 lutego 2010 r., które stanowią załączniki do niniejszego protokołu. Następnie Pani Przewodnicząca poinformowała radnych Rady Powiatu o pismach Komisarza Wyborczego i Państwowej Komisji Wyborczej dotyczących okręgów wyborczych (pisma stanowią załączniki do niniejszego protokołu).

Ad. 10/Wolne wnioski.
Nie było.

Ad. 11/ 
Zakończenie obrad.
Pani Małgorzata Waleryś–Masiak, Przewodnicząca Rady Powiatu, podziękowała radnym i zaproszonym gościom za udział w sesji i zakończyła obrady. 


                                                                                    PRZEWODNICZĄCY RADY

                                                                                 MAŁGORZATA WALERYŚ-MASIAK
Protokołowały:

Iwona Lewandowska

Katarzyna Stałowska
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